CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAIBA

____________________________________________________________________________________________________

Rua Euclides Miragaia, 433 – sala 201 – CEP: 12.245-902- Centro

São José Dos Campos – São Paulo
CNPJ Nº 45.082.421\0001-47

Página 1 de 1

CERTIDÃO
19.09.2023

A Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do

Paraíba (Portaria nº 036 de 05 de junho de 2023), referente ao Processo Administrativo nº

PA:082-2023 Edital Tomada de Preços nº 003-2023, CERTIFICA o prazo final para

apresentação do Recurso em 18 de setembro de 2023, referente ao resultado da Abertura do

Envelope nº 03, publicada no site do Consócio1. CERTIFICA a inexistência de recurso sobre

a desclassificação do Instituto Avalia Inovação em Avaliação e Seleção, CNPJ/MF:

40.417.695/0001-26, devido à inconsistência dos preços apresentados pela Licitante de

acordo com a Tabela de Preços em correspondência aos cargos relacionados de 01 a 04 do

Edital Tomada de Preços nº 003/2023 (fls. 5)2. CERTIFICA o protocolo do recurso

apresentado pela  empresa RBO Serviços Públicos e Projetos públicos Municipais Ltda.,

CNPJ/MF: 04.521.281/0001-89 contra a classificação da empresa CONSULPAM Consultoria

Público-Privado, CNPJ/MF: 08.381.236/0001-27. VISTAS à CONSULPAM Consultoria

Público-Privado, CNPJ/MF: 08.381.236/0001-27, para impugnação do recurso, se quiser. O

prazo para impugnação do recurso é de 05 (cinco) dias, data da publicação de 19 de setembro

de 2023, nos termos da Lei nº 8.666/1993.  Os recursos deverão ser protocolados por escrito

no Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraíba, localizado à Rua Euclides

Miragaia nº 433, sala 201, Edifício Crystal Center, Centro, São José dos Campos/SP, CEP:

12.245-902 –, observando o horário das 09:00 às 16:30hs, conforme descrito no Edital

Tomada de Preços nº 003-2023, item 12, páginas 13 e 14.  Publique-se e Intime-se no site do

Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraíba. Nada mais.

São José dos Campos, 19 de setembro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Portaria nº 036 de 05 de junho de 2023

CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAÍBA

1 https://www.agenciaambientaldovale.sp.gov.br/wp-content/uploads/2023/09/Ata-Proposta-de-preco-
Evelope-N°3.pdf.
2 https://www.agenciaambientaldovale.sp.gov.br/wp-content/uploads/2023/06/Edital-No-003-2023-
Tomada-de-Preco-Concurso-Publico-Empresa.pdf.

		2023-09-19T09:35:04-0300
	JAQUELINE BUENO IGNACIO:09867441826